
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 26/10/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 ottobre 2006, n. 1545
 
Programma delle attività culturali per il triennio 2007/2009 ai sensi dell'art. 14 della Legge regionale n.
6/04.
 
 
 
L'Assessore al Mediterraneo Pace e Attività Culturali Prof. Silvia Godelli, sulla base dell'istruttoria
espletata dagli uffici competenti, confermata dal Dirigente del Settore Attività Culturali, riferisce:
 
"La Legge Regionale 29 aprile 2004 n. 6, nel definire il quadro dispositivo in materia di Spettacolo,
introduce all'art. 14 la "Disciplina transitoria delle attività culturali" e delinea le direttrici che disegnano il
percorso dell'azione regionale in questo settore, segnatamente:
 
1. la promozione, in collaborazione con organismi pubblici e privati che operano nell'ambito regionale,
nazionale ed internazionale, di iniziative e progetti per valorizzare il patrimonio culturale storico, artistico,
figurativo, letterario, demoetnoantropologico regionale, assicurandone la conoscenza e la fruizione.
 
2. il sostegno e l'incentivazione di iniziative e di progetti culturali promossi da soggetti pubblici ed
organismi privati in possesso di comprovati requisiti di professionalità e di specializzazione.
 
In questo quadro normativo di riferimento viene proposto il Programma delle Attività Culturali per il
triennio 2007-2009, allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante (allegato A),
che fissa gli obiettivi, le priorità, i criteri e le modalità di attuazione dell'azione regionale, così come
stabilito dal comma 3 del suddetto art. 14.
Copertura Finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
L'Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
Regionale ai sensi dell'art. 4 comma 4°, lettera k, della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Mediterraneo Prof. Silvia Godelli
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore Attività
Culturali, dal Dirigente dell'Ufficio Attività Culturali e dai responsabili delle P.P.O.O. competenti

1



 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di approvare, ai sensi del comma 3 dell'art. 14 (Disciplina transitoria delle Attività Culturali) della L.R.
29 aprile 2004 n. 6, il Programma triennale delle attività culturali riferito agli anni 2007/2009, allegato alla
presente deliberazione (allegato A) di cui è parte integrante;
 
- di dare atto che con Deliberazioni della Giunta Regionale saranno approvate le Attività Culturali ed i
relativi interventi riferiti agli anni 2007-2009 sulla base degli obiettivi, dei contenuti, delle modalità di
attuazione illustrati nel sopraindicato Programma triennale;
 
- di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


